

変更傷病名一覧

1 傷病名基本名称、傷病名カナ名称及び歯科傷病名省略名称変更(3語)

傷病名コード	傷病名基本名称		傷病名カナ名称		歯科傷病名省略名称		採択区分	
	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後	変更前	変更後
1919057	線維性星状細胞腫	原線維性星細胞腫	センイセイセイジョウサイボウシュ	ゲンセンイセイセイサイボウシュ	線維性星状細胞腫	原線維性星細胞腫	/	/
1916006	小脳星状細胞腫	小脳星細胞腫	ショウノウセイジョウサイボウシュ	ショウノウセイサイボウシュ	小脳星状細胞腫	小脳星細胞腫	2	1
1919058	毛様星状細胞腫	毛様細胞性星細胞腫	モウヨウセイジョウサイボウシュ	モウヨウサイボウセイセイサイボウシュ	毛様星状細胞腫	毛様細胞性星細胞腫	2	1

2 ICD10-1及び特定疾患等対象区分変更(5語)

傷病名コード	傷病名基本名称	ICD10-1		特定疾患等対象区分	
		変更前	変更後	変更前	変更後
8843849	下肢血栓性静脈炎	I803	I800	/	/
8831217	下肢静脈血栓症	I803	I802	/	/
8831304	下腿静脈血栓症	I803	I802	/	/
8836058	セラチア菌肺炎	J158	J156	/	/
8846448	慢性膵炎急性増悪	K861	K85	05	00

3 病名交換用コード変更(1語)

傷病名コード	傷病名基本名称	病名交換用コード	
		変更前	変更後
8847490	滲出型加齢黄斑変性	HUJ8	GKS0